

Propositioner

Extrastämma i Dataföreningen, 2018-09-21

Styrelsen förelägger stämman följande propositioner.

1. Centrala kansliets funktion

Föreningen är inne i ett kritiskt läge med fortsatt minskat antal medlemmar. Enligt årets fakturering hittills har vi tappat ytterligare cirka 30 procent och sedan 1 januari 2017 har medlemsantalet halverats. En nyligen genomförd analys visar att de som lämnar föreningen är medlemmar som inte utnyttjar våra erbjudanden och de som går i pension.

Styrelsen anser att vi nu offensivt behöver satsa oss ur krisen. Våra erbjudanden behöver vidareutvecklas och aktiviteterna runt om i landet behöver öka. Fokus ska vara att göra våra erbjudanden mer attraktiva för föreningens målgrupper, att stimulera insatser för att värva medlemmar ute i kretsar och avdelningar samt att öka föreningens intäkter med tjänster vi kan ta betalt för. Se vidare förslagen i den uppdaterade verksamhetsplanen.

Så som föreningen fungerat hittills har verksamheten för medlemmarna funnits i kretsarna och avdelningarna. Det centrala kansliet har hanterat den nationella föreningens angelägenheter och tillhandahållit den infrastruktur som kretsar och avdelningar behöver för att kunna bedriva verksamheterna på ett rationellt sätt. Exempel på tjänster är hantering av medlemskap, erbjudanden, fakturering, redovisning samt en plattform för hantering av nätverk och möten (medlemskap i nätverk, marknadsföring av möten, ta emot och bekräfta anmälningar, ta emot betalningar osv).

Den nationella föreningen och det centrala kansliet har också tagit hand om utvecklingen och paketeringen av gemensamma erbjudanden och produkter. Internationella undersökningar visar att få intresseföreningar klarar att överleva på enbart medlemsintäkter. Intäkter som gör att föreningarna kan existera kommer från ofta från immateriella tillgångar, produkter eller tjänster. För Dataföreningen har det handlat om produkter som EstiMera, SBA, Datakörkortet, certifieringar, utbildningar, konferenser och medlemstidningar. Utan dessa hade föreningen inte funnits idag.

Mot bakgrund av ovanstående utveckling behöver vi se över den nuvarande strukturen samt utvärdera eventuella alternativ och konsekvenserna av dessa.

Eftersom intäkterna från kompetenspaketet är cirka 30 procent lägre än budgeterat, krävs ett motsvarande tillskott till det centrala kansliet, om kansliet ska fortsätta tillhandahålla samma tjänster som tidigare.

Efter flera omgångar av besparingsåtgärder är det inte möjligt att ytterligare trimma kostnaderna utan att förändra leveransen. Om vi förändrar leveransen kan det påverka vår förmåga att vända den negativa utvecklingen. Enbart besparingar kan inte längre rädda föreningen. Vi behöver ett samspel mellan det centrala kansliet och kretsarna som stärker kretsarnas förmåga att skapa medlemsnytta och värva fler medlemmar.

Styrelsen är övertygad om att det finns en position för föreningen i framtiden, men att vägen dit kräver ökade satsningar och ett ökat engagemang. Styrelsen föreslår därför att det centrala kansliet får de medel som krävs för att kunna åstadkomma detta och att kretsarna får ökade medel för att skapa nya erbjudanden lokalt (se propositionen om utvecklingsfonden).

För att kunna fortsätta erbjuda samma servicenivå som idag fram till nästa ordinarie stämma om cirka sju månader, behöver det centrala kansliet ett kapitaltillskott på 1,5 milj kr. Kapitalbehovet kan förändras beroende på hur balansen för åtaganden mellan centrala kansliet och kretsarna förändras. Vi kan också förändra ekonomin genom att arbeta på nya sätt eller upphöra med åtaganden, centrala kansliet gentemot kretsarna och kretsarna gentemot medlemmarna.

Kansliets nuvarande leveranser och ungefärlig procentuell kostnadsfördelning:

- Utveckling & produktion 10
- Redovisning riks 13
- Redovisning kretsar moms 13
- Ekonomistyrning 18
- Medlemsadministration 23
- Nätverksplattform 1
- Marknadsföring 9
- Kontor 6
- Read&Learn (DF Analys) 6

Förslag till beslut: Stämman godkänner ett anslag ur kapitalet som täcker de krav på leveranser som kretsar och avdelningar kräver, fram till och med nästa ordinarie stämma.

2. Nytt verksamhetssystem

Våra nuvarande verksamhetssystem för hantering av medlemmar, organisationer, erbjudanden, nätverk och aktiviteter klarar inte längre de nya krav som ställs. Det handlar främst om att uppfylla kraven i GDPR och att införa nya affärsmodeller. Enligt den föreslagna uppdaterade verksamhetsplanen förordar styrelsen en investering i ett nytt system utvecklat av Simply CRM och Dansk IT (danska dataföreningen). Dansk IT:s verksamhet är mycket lik vår, varför lösningen möter alla de krav vi har (även vad gäller plattformen för nätverk).

Investeringen är dock beroende av att centrala kansliets funktioner för ekonomi och medlemshantering fungerar.

Förslag till beslut: Stämman godkänner ett anslag ur kapitalet på 700 tkr enligt styrelsens investeringsförslag.

3. Start av utvecklingsfond

Dataföreningarna i Storbritannien och Danmark har lyckats möta den allt hårdare konkurrensen inom kompetensutveckling, omvärldsbevakning och nätverkande genom att höja kvaliteten i sina erbjudanden. Det har visat sig att målgrupperna är beredda att betala för högre kvalitet från en oberoende aktör utan dolda agendor. En nyckel till framgång är arvoderade nätverksledare som kan lägga extra tid och engagemang på att skapa innehåll.

Styrelsen ser att vi behöver göra en liknande förstärkning av erbjudandet i Sverige. Och vi behöver göra detta över hela landet. För att kunna etablera betalnätverk, eller premiumnätverk som vi kallar dem, krävs dock ett investeringsstöd. Bland annat behöver nätverksledare kunna arvoderas innan nätverk blir lönsamma.

Ett sätt att skapa uppmärksamhet kring föreningen lokalt är att arrangera ett större event. Det innebär en risk som kretsar och avdelningar kan ha svårt att hantera. Även här krävs finansiellt stöd om de ska vara möjliga.

Läs gärna mer om satsningarna på premiumnätverk och events i förslaget till uppdaterad verksamhetsplan.

För att möta behovet föreslår styrelsen att en utvecklingsfond skapas, ur vilken kretsar och avdelningar kan söka investeringsstöd för att starta premiumnätverk eller genomföra events. Storleken på fonden bör vara 1 milj kr och vara öppen från och med beslutet på extrastämman till och med verksamhetsåret 2019/2020. Ansökningar görs till riksstyrelsen som i samråd med vd för DF Kompetens beslutar om anslag.

Förslag till beslut: Stämman godkänner styrelsens förslag på att öppna en utvecklingsfond på 1 milj kr, öppen till och med verksamhetsåret 2019/2020.